5

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2020 № 668

Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и пунктом 13 Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 13.10.2020 № 668
Перечень

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район
I. Федеральные законы, законы.

	№ п/п
	Наименование и

реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ № «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	В полном объеме

	2.
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Глава 5. Перевозки пассажиров и багажа легковым такси

	3.
	Федеральный закон от 21 апреля 2011 г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Статья 9

	4.
	  ФЗ от 08.11.2007 №257 " Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ"
	Индивидуальные предприниматели  и юридические лица
	в полном объеме

	 5.
	Технический регламент Таможенного союза " безопасность автомобильных дорог " ТР ТС 014/2011
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Статья 13

II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование и

реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Постановление Правительства РФ от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Глава IV. Перевозка пассажиров и багажа легковым такси

III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование и

реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Закон Тульской области от 18.10.2011 № 1660-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере организации деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Тульской области»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	В полном объеме

	2.
	Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области № 36 от 20.06.2012 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного надзора в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Тульской области»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	В полном объеме

IV. Муниципальные правовые акты

	№ п/п
	Наименование и

реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Административный регламент «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Воловский район»  от 03.05.2012 № 297
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	В полном объеме